
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

 

COPIA 

Elenco trasmissione prot.  

del            

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 17 

 

 

OGGETTO :  

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E CONVALIDA 

DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DELL' 8 E 9 GIUGNO 2024 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventisette, del mese di giugno, alle ore 21:00, convocato con 

avvisi scritti e consegnati a norma di legge a ogni Consigliere, si è riunito in sessione Straordinaria ed 

in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale 

 
Fattosi l'appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

Massimo Stilo SINDACO Presente 

Vito Diluca Consigliere Presente 

Emanuele Bertani Consigliere Presente 

Alessandra Zarini Consigliere Presente 

Laura Paracchini Consigliere Presente 

Adriano Fanchini Consigliere Presente 

Nicole Pascuzzi Consigliere Presente 

Antonino Buttò Consigliere Presente 

Simone Contarini Consigliere Presente 

Matteo Besozzi Consigliere Presente 

David Amelio Luigi Guenzi Consigliere Presente 

Michele Giovannetti Consigliere Presente 

Marco Trinchera Consigliere Presente 

Presenti   13  Assenti    0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Ganeri  Angela il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero dei Consiglieri il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

  



 

 

 
Il Segretario Comunale Dott.ssa Angela Ganeri, 
 

- procede all’appello e accerta la validità della seduta essendo presenti n. 12 
Consiglieri oltre il Sindaco, ai sensi dell'art. 38 del T.U. 267/2000 e s.m.i.; 

- illustra l’argomento richiamando l’art. 41 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che nella 
prima seduta l’organo consiliare proceda all’esame delle cause di incompatibilità, 
ineleggibilità e inconferibilità; a tal proposito comunica che a seguito delle 
attestazioni prodotte dai neo eletti sono stati effettuati verifiche e controlli che hanno 
rilevato l’insussistenza delle predetta cause ostative, dando atto che pertanto è 
possibile procedere alla convalida degli eletti; 

- procede alla lettura degli eletti ai fini della convalida; 
 
successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
DATO ATTO che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella 
consultazione dell’ 8 e 9 giugno 2024; 
 
RICHIAMATO, in proposito, l'art. 71 del T.U. 267/2000 e visto il verbale dell'adunanza dei 
Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO che: 

• i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13.06.2024 affisso all'Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art.  61 del T.U. 570/1960; 

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 
relative notifiche agli atti; 

• né in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di Sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
VISTI: 

- l’art. 41 del D.Lgs. 267/2000 “Adempimenti della prima seduta”; 
-  il Titolo III Cap. II della Parte I ^ del T.U. 267/2000 recante norme in materia di    

ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 
 
ATTESO che la convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella 
predetta consultazione il quale, ai sensi del 5° comma dell'art. 40 del T.U. 267/2000, 
assume la presidenza della seduta; 
 
VISTO altresì l'art. 61 del T.U. 267/2000 sui motivi che ostano alla carica di Sindaco; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 2 comma 184 della L. 191/2009; 
- l’art. 1 comma 2 D.L. 2/2010 convert. L. 42/2010; 
- l’art. 16 comma 17 D.L. 138/2011 convert.  L. 148/2011; 
- l’art. 1 comma 135 L. 56/2014; 
 
DISPOSTA la votazione per la convalida del Sindaco e dei Consiglieri; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/2000; 
 



 

 

Con voti favorevoli n. 13 (tredici),  contrari n. 0 (zero), astenuti n. 0 (zero), su n. 13 (tredici) 
Consiglieri presenti e votanti 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) DI CONVALIDARE la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale dei seguenti signori, dando atto che essi sono stati eletti nella 
consultazione dell’ 8 e 9 giugno 2024 con cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

SINDACO                            LISTA “PER CASTELLETTO” CIFRA ELETTORALE 

MASSIMO STILO 1722 

  

CONSIGLIERI MAGGIORANZA LISTA “PER 
CASTELLETTO” 

CIFRA INDIVIDUALE 

EMANUELE BERTANI 1918 

ALESSANDRA ZARINI 1907 

VITO DILUCA 1896 

LAURA PARACCHINI 1894 

ADRIANO FANCHINI 1833 

NICOLE PASCUZZI 1799 

ANTONINO BUTTO’ 1778 

SIMONE CONTARINI 1775 

  

  

CONSIGLIERI DI MINORANZA LISTA “PROGETTO 
CASTELLETTO” 

CIFRA ELETTORALE 

MATTEO BESOZZI 1302 

DAVID AMELIO LUIGI GUENZI 1457 

  

CONSIGLIERI DI MINORANZA   LISTA “BENE COMUNE” CIFRA ELETTORALE 

MICHELE GIOVANNETTI   960 

MARCO TRINCHERA 1108 

  

  

 
 
   
2) DI DICHIARARE, con voti favorevoli n. 13 (tredici), contrari n. 0 (zero), astenuti n. 0 

(zero) su n.13 (tredici) Consiglieri presenti e votanti, la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 

 
 

********************* 
 
 
Lo svolgimento dell’intera seduta è registrata e la registrazione è depositata agli atti secondo 
le modalità di cui all’art. 28 del Regolamento interno del Consiglio Comunale. 
 
 



 

 

 
           
 
  
 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

  



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE Segretario Comunale 

 F.to  Stilo Massimo  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri  

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  per  

giorni consecutivi a partire dal            al           . 

 

Castelletto S. Ticino, lì            

 

Reg. Pubbl. n.  

 

 Segretario Comunale 

  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri   

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data            

 

❑ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D.lgs 

267/2000). 

Castelletto S. Ticino, lì              

 

 Segretario Comunale 

  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 

___________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Castelletto S. Ticino, lì              

 

 Segretario Comunale 

  Angela Dott.ssa Ganeri 

 


